令和 6年度 第 2回番組審議会議事録

（審議日）   2024年 8月 28日(水)

（会場）    犬山市大字西古券 23番

（時間）   16:00～17:00

（出席者）  番組審議副委員長 大鹿 剛巨

            委員 米澤 邦弘   計 2名

（会社側）  放送局長      武井  孝国

            事務局員     長谷川 栄子    計 2名   合計 4名

（審議内容）

第１号議案 放送審議   火曜日放送番組

                                       計 ６番組

今回の審議会は、火曜日放送の番組について審議委員の自由な意見を述べていた

だきました。審議をしていただく前に番組の一部をお聴きいただきました。

(大鹿副委員長)

 火曜日の番組は日中隔週で放送している番組があり、どうしても毎週ではない分放

送日を忘れてしまったりなどで、リスナー数への影響はないでしょうか。

（武井局長）

 やはり視聴者からの意見には毎週決まった時間に放送がないことで、放送日を忘れ

てしまって聞き逃ししまったなどのご意見をいただくことはあります。今後は毎週放送

へ切り替えられるよう努めてまいります。

(米澤委員)

 番組内容とは直接関係ありませんが、現在審議委員の増員は検討しているでしょう

か。やはりいろいろな方に番組を聞いていただくことで、内容の精査につながるかと思

います。

（武井局長）

 はい。あらゆる分野の方にあたり、募集を呼びかけております。

以上、貴重なご意見を頂きました。

愛知北エフエム放送では、今回の審議会の中で委員から出された貴重なご意見を、

今後の番組づくりに反映させていきたいと考えております。